令和４年２月３日

保護者 各位

入善町立黒東小学校

校長   内 山 真 之

Microsoft Teams でのおたより等の確認テストについて(お願い) 訂正版

 立春の候 日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

現在の新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、今後、学年閉鎖や一斉休校、長期欠席等になった場合、お

たより等の配布や学校からの連絡、アンケートの返答等を Microsoft Teams で行うことを想定しています。

つきましては、下記の日程でおたより等の確認テストを行います。ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

目的：Microsoft Teams を使って、おたより等の配布物を自宅で見ることができるかを確認する。

期日：２月３日（木）～２月６日（日）

内容： Microsoft Teams で学校からの連絡事項やおたよりを確認する。アンケートに返答する。

   ２月３日（木） 自宅で Microsoft Teams を使って、保護者の都合のよい時間に学校からのお

たより等の配布物を確認してください。確認が終了しましたら、アンケートに返

答をお願いします。

２月６日（日）  ※Microsoft Teams でのおたより等の確認の仕方やアンケートへの回答方法につ

いては、別紙マニュア「office365 を使おう」の「③課題を選んで回答しよう」

「④おたより等を確認しよう」をご覧ください。

※時間制限はありません。都合のよい時間に Microsoft Teams を使って、

学校（担任）からの配布物・連絡事項を確認してください。

※マイタブレットの使用等で不具合がありましたら、連絡帳等で担任までお知ら

せください。

注意事項：① 「マイタブレット」のログイン方法やアプリの使用方法については、学校から配布したマニ

ュアル（ファイルに保存してあります）をご覧ください。

     ② 「マイタブレット」は町から各児童に貸与された機材です。使用ルールを守り、破損等が

生じないようにご配慮をお願いいたします。